
Департамент образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 17 июня 2019 г. № 46 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Порядок взимания платы 
за присмотр и уход за ребенком, посещающим 

образовательную организацию Ненецкого автономного 
округа, реализующую образовательную программу 

дошкольного образования

В соответствии со статьей 30 закона Ненецкого автономного округа 
от 03.02.2006 № 673-03 «О нормативных правовых актах Ненецкого 
автономного округа ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в пункт 12 Порядка взимания платы за присмотр и уход
за ребенком, посещающим образовательную организацию Ненецкого 
автономного округа, реализующую образовательную программу 
дошкольного образования, утвержденного приказом Департамента 
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа
от 05.02.2015 № 21 (с изменениями, внесенными приказом Департамента 
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа
от 20.11.2017 № 79), изменение, изложив в следующей редакции:

«12. Документы, предусмотренные пунктом 10 настоящего Порядка, 
предоставляются в образовательную организацию с периодичностью 
1 раз в год, за исключением заключения психолого-медико-педагогической 
комиссии, если срок его действия установлен на период более года.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Л.В. Гущина


